
1

Hlavac, Vaclav

From: Hlavac, Vaclav
Sent: 27 June, 2018 07:58
To: senat CVUT
Cc: rektor@cvut.cz; Orgonikova, Lucie; Kucera, Vladimir; Hanzalek, Zdenek; 

'fibiger@abf-nadace.cz'; Eduard Palisek; Marik, Vladimir
Subject: Prosba před dnešním (27. 6.) hlasováním v AS o usnesení k odvolání ředitele CIIRC

Kolegové, členové AS ČVUT, 
 
prosím vás, abyste podpořili moje dva návrhy usnesení v bodu 11 programu dnešního zasedání AS ČVUT týkající se 
odvolání ředitele CIIRC. Většina z vás se do souvisejících diskusí nezapojuje. Názor a hlas nás všech je důležitý. Nejde 
o maličkost. Dívejte na věc, prosím, z pohledu dlouhodobé perspektivy ČVUT. Tady nejde o soutěž osob. 
 
Snažím se usilovně o transparentnost, a to nejen v této věci. Pro rychlý přehled o celém kontextu udržuji webovskou 
stránku 
https://www.ciirc.cvut.cz/cs/about/historie‐ciirc/events/ctu‐rector‐removed‐ciirc‐director‐prof‐v‐marik‐from‐his‐
office/ , 
na níž chronologicky ukládám související události a názory všech, příznivců i odpůrců mých vlastních postojů. Najděte 
si chvilku, projděte před hlasováním tuto stránku. Udělejte si vlastní názor. 
 
Jde tu o osud projektu CIIRC největší investice státu do pražských univerzit v několika posledních letech. Projekt 
přináší něco nového, jinou cestu, než kterou mnozí jiní úspěšní na ČVUT postupují. Jde o v Česku nový model 
spojování akademického (badatelského) výzkumu, vývoje s technologickým transferem. Když v Česku slyšíte o vládní 
iniciativě Průmysl 4.0, je to skoro vždy ve spojitosti s ČVUT. Projekt CIIRC není dokončený. Nová budova ČVUT CIIRC 
je jen část projektu. Projekt běží a má podporu státu do roku 2020. Je udržitelný. Hlavním výsledkem projektu je a 
bude lidský potenciál. Dnes má CIIRC 108 vědeckých a vědeckotechnických pracovníků (bádají), z toho 28 
akademických pracovníků (bádají a učí). Na CIIRC pracuje 29 zahraničních pracovníků, což je skoro 15 % všech 
pracovníků. Sám projekt ze státního rozpočtu (EDS) nepřinesl skoro žádné měkké peníze, na personál. Téměř všechny 
mzdy jsou placeny z projektů. Rozpočet CIIRC na 2018 je 230 mil. Kč. Po skoro půl roce se zdá, že vyrovnanost 
rozpočtu je reálný cíl. Když nebudeme dělat chyby. 
 
Ctím filozofii, že k úspěchu vede více cest. Až život ukáže, která byla nejlepší. Dovolím si příměr s pískovištěm a 
bábovičkami. Měli bychom vytvářet prostředí, aby stavitelé na pískovišti mohli stavět svoje bábovičky. Neměli 
bychom bořit bábovičky jiných. 
 
Velké projekty stojí na osobnostech. Na ČVUT je řada osobností. Poznáme je podle jejich výsledků. Mezi takové 
osobnosti patří bezesporu prof. Vladimír Mařík. Vykopal projekt CIIRC ze země. Sveřepostí a svým uměním vést 
projekt dotáhl do fáze, kdy i Maříkovi nepřátelé připouštějí, že projekt je úspěšný. Za Vladimírem Maříkem stojí tým 
CIIRC. My z CIIRC už několik měsíců otevřeně říkáme, že podobné projekty obecně jsou v této fázi v tzv. údolí smrti. 
Jsou tedy velmi zranitelné. V tuto chvíli rektor Vladimíra Maříka odvolal. Neklid, který z toho plyne a vy ho 
pozorujete, je zřejmý. To je manažerské selhání rektora. Ohrozil projekt. 
 
Rektora náš senát zvolil. Sami jste mě několikrát slyšeli říkat, že roli rektora potřebujeme posílit, protože je v jeho roli 
sjednotitele ČVUT téměř sám. Pomozme rektorovi ČVUT dobře řídit. Když rektor udělá chybu, řekněme mu to.  
 
Může se stát, že nebudete moci podpořit můj názor přetvořený do dvou návrhů usnesení. Potom vás prosím, abyste 
nepomohli protinávrhům podobným, jako podal před půlnocí prof. Jan Kybic a podají možná další. Když v této věci 
neprojde žádné usnesení, je to také vyjádření postoje. 
 
Zdravím 
Vašek Hlaváč, člen AS ČVUT 
 



2

=============== 
Václav (Vašek) Hlaváč, prof. Ing. CSc. 
České vysoké učení technické v Praze 
Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky (CIIRC, zástupce ředitele) 
Centrum strojového vnímání (mezi CIIRC ČVUT a FEL ČVUT, vedoucí) 
160 00 Praha 6, Dejvice, Jugoslávských partyzánů 1580/3 
http://people.ciirc.cvut.cz/hlavac/; vaclav.hlavac@cvut.cz  
telefon 224 357 465, mobil 603 149 689 
 
 
 
 
 


